O Advogado CRISTIANO 

BARROS realizou sustentação oral. DECISÃO: Após o voto do Relator no sentido de 

desaprovar as contas de JULIA FERREIRA LOPES, relativas às Eleições de 2022, 

determinando-se o recolhimento ao Tesouro Nacional do valor de R$ 244.085,75 

(duzentos e quarenta e quatro mil, oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), a 

título de irregularidades na aplicação de recursos do FEFC, e da importância de R$ 

1.085,75 (um mil, oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), referente aos recursos 

de origem não identificada (RONI), seguido dos votos convergentes da Juíza Ticiana 

Nobre e da Desembargadora Sandra Elali, pediu vistas dos autos a Juíza Suely Silveira. 

Os Juízes Marcello Rocha e Daniel Maia ficaram no aguardo do voto-vista.